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Besvarelse af spørgsmål nr. 1371 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1371 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. juli 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1371 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Ung mand stukket med 

kniv under større slagsmål på Amager” bragt på ekstrabladet.dk 
den 25. juli 2021, og redegøre for, hvordan 10-12 personer kan 

slås med knive, uden at politiet anholder en eneste af dem?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Københavns Politi, der har oplyst følgende: 

 

Den 25. juli 2021 omkring kl. 02.00 modtog Københavns Politis 

vagtcentral et opkald fra en borger, der under sin kørsel på Ama-

gerbrogade og Englandsvej på Amager var vidne til en slåskamp 

mellem en gruppe unge mænd, som hun ønskede at anmelde. 

Københavns Politi ankom herefter til stedet kl. 02.10. 

 

Vidner på stedet oplyste, at en mand var blevet overfaldet og 

knivstukket flere gange af en gruppe unge mænd. Umiddelbart 

forinden politiets ankomst var gerningsmændene undløbet i for-

skellige retninger. Københavns Politi søgte efter gerningsmæn-

dene ved rundering og ved brug af hunde. Københavns Politis 

bestræbelser på at finde gerningsmændene den pågældende nat 

resulterede imidlertid ikke i, at en eller flere gerningsmænd blev 

udfundet og anholdt. 

 

Københavns Politi efterforsker fortsat overfaldet og har foreta-

get en række efterforskningsskridt i sagen, herunder sikret vi-

deoovervågning. Efterforskningen har dog ikke på nuværende 

tidspunkt resulteret i, at politikredsen har kunnet foretage anhol-

delser i sagen.  

 

Københavns Politi skal endelig bemærke, at den forurettede 

mand ikke har ønsket at medvirke til sagens opklaring.” 
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